

PROTOKÓŁ Nr 2-2/2014

Z nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Sportu Rady Miasta Gdańska, które odbyło się w dniu 10 grudnia 2014 roku, a rozpoczęło o godz. 16:30 w Sali Seana Lestera (nr 003) w Nowym Ratuszu przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku.

Obecni: według załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Na stan pięciu (5) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło pięciu (5), czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Posiedzeniu przewodniczył Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu Rady Miasta Gdańska.

Po stwierdzeniu quorum, otworzył 2 posiedzenie Komisji, powitał zebranych i poinformował, że porządek obrad został wysłany do radnych drogą elektroniczną. Porządek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2015 - 2040 - druk nr 1527 - w zakresie działania Komisji.

Przedstawiają: Przedstawiciele Prezydenta Miasta Gdańska

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2015 rok - druk nr 1528 - w zakresie działania Komisji.

Przedstawiają: Przedstawiciele Prezydenta Miasta Gdańska: Pani Teresa Blacharska - Skarbnik Miasta Gdańska, Pan Andrzej Trojanowski - Dyrektor Biura Prezydenta ds. Sportu, Pan Leszek Paszkowski - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku

3. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu Rady Miasta Gdańska poinformował, że wpłynęły do Komisji do zaopiniowania projekty uchwały Rady Miasta Gdańska:

- zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2014-2040 - druk nr 8,
- zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2014 rok - druk nr 9.

Przewodniczący zaproponował, aby projekty uchwał zawarte w drukach nr 8 i 9 były omawiane w porządku posiedzenia kolejno: jako pkt 2 A, 2 B.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku posiedzenia projektów uchwał zawartych w drukach nr 8 i 9.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie - 4 głosami „za” wprowadziła do porządku posiedzenia druki nr 8 i 9.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie całego porządku posiedzenia. W wyniku głosowania Komisja porządek przyjęła jednogłośnie - 4 głosami „za”.

PUNKT - 1

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2015 - 2040 - druk nr 1527 - w zakresie działania Komisji.

(Oryginał projektu uchwały znajduje się w protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 18 grudnia 2014 r. - BRMG-S.0006.400.2014)

Pani Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków, w imieniu wnioskodawcy, przedstawiła projekt uchwały w zakresie działania Komisji.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG podziękował za przedstawienie projektu uchwały, a następnie z uwagi na brak głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały zawartego w druku nr 1527 - w zakresie działania Komisji.

USTALENIA KOMISJI - OPINIA

Komisja Sportu Rady Miasta Gdańska, po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień przekazanych przez Panią Jolantę Ostaszewską - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków, przedstawiciela wnioskodawcy, w wyniku przeprowadzonego głosowania, 3 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się, przyjęła i pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, zawarty w druku nr 1527 - w zakresie działania Komisji. (Opinia nr 2-2/1-1/2014).

PUNKT - 2

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2015 rok - druk nr 1528 - w zakresie działania Komisji.

(Oryginał projektu uchwały znajduje się w protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 18 grudnia 2014 r. - BRMG-S.0006.401.2014)

Pani Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków, w imieniu wnioskodawcy, przedstawiła projekt uchwały w zakresie działania Komisji.

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu
Na początku chciałbym poinformować, że dyrektor Trojanowski jest u Prezydenta na spotkaniu. Jak skończy się tam spotkanie to powie, że dojdzie. Pozwolę sobie zaprezentować dane dotyczące druku nr 1528. Budżet Biura Prezydenta ds. Sportu w roku 2015 wynosi 34 593 210 zł. Jest to budżet o 528 tys. zł mniejszy w stosunku do roku 2014, a przypomnę, że w roku 2014 przewidywane wykonanie budżetu zostało określone na poziomie 34 987 292 zł. Na ten budżet składają się dwie pozycje. To jest działalność Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz

funkcjonowanie Biura Prezydenta ds. Sportu. Pozwolę sobie na początek przedstawić finanse i budżet Biura Prezydenta ds. Sportu. W sprawie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji poproszę kolegów z MOSiR-u, aby to uszczegółowili. Limit na rok 2015 został określony dla Biura Prezydenta ds. Sportu kwotą 11 260 192 zł. Jest to o 4,5% mniej niż w roku 2014. Zostały w tym budżecie ujęte takie pozycje, o których wspomniała pani dyrektor, jak promocja piłki ręcznej - kwota 1 mln 900 tys. zł zaplanowane na rok 2015. Przypomnę, że w roku 2014 były takie pozycje jak promocja poprzez piłkę siatkową 3,5 mln zł i już rozpoczęta promocja piłki ręcznej w kwocie 500 tys. zł.

W Biurze Prezydenta ds. Sportu funkcjonują dwa referaty. Są to Referat Imprez sportowych, którego kierownikiem jest pan Marcin Sylwańczyk oraz Referat Sportu, którego kierownikiem jestem ja. Jest też stanowisko samodzielne, pani księgowa Anna Raszeja. Mówię o tym informacyjnie, ponieważ nie wszyscy z państwa znają jeszcze konstrukcję Biura. Komisja dopiero rozpoczyna swoją pracę. Referat Imprez Sportowych limit na rok 2015 to blisko 5 mln zł. W tym budżecie ujęte są takie pozycje jak wspomniana przed chwilą przeze mnie promocja piłki ręcznej, imprezy mistrzowskiej, a także organizacja całorocznych, bieżących imprez dotyczących kultury fizycznej i sportu, a także opraw artystycznych przy tych imprezach. Impreza Morsy witają Nowy Rok, Gdańska Gala Sportu, Gala Sportu Szkolnego i Młodzieżowego. Przystanek Euro 2015 czyli turniej piłki nożnej o zasięgu całego województwa pomorskiego i wiele innych imprez, które myślę, że państwo jako mieszkańcy Gdańska doskonale o nich słyszycie.

Przejdę do Referatu Sportu. Tu limit na rok 2015 6 mln 277 tys. zł. Niewiele mniej niż w roku 2014. Tutaj jest więcej takich spraw urzędowo - administracyjnych. Są to dotacje dla klubów sportowych z tytułu rozwoju sportu na terenie Gminy Miasta Gdańska kwota na rok 2015 wyższa o 450 tys. zł niż w roku 2014. Czyli jest to 3 mln 450 tys. zł. Nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe kwota 250 tys. zł. Stypendia dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 700 tys. zł. Te pozycje, które wymieniłem czyli dotacje, nagrody, stypendia określane są uchwałami Rady Miasta dotyczącymi tego wsparcia dla funkcjonowania sportu w naszym mieście.

Jeszcze pozycja, o której też już była mowa i wspomniała o tym pani dyrektor coroczny zlot żaglowców Baltic Sail, kwota na rok 2015 550 tys. zł.

Oprócz tych sztandarowych rzeczy, które wymieniłem funkcjonują jeszcze takie pozycje jak nagrody żeglarskie Rejs Roku, z tematyki morskiej, także uroczystość wręczenia Listu Kaperskiego tradycyjnego listu morskiego, szkolenia dla młodych, gdańskich piłkarzy „Top Talent” w wieku od 11 do 16 lat. Spotkania przy okazji uhonorowań dla wybitnych sportowców, dla trenerów.

Jeżeli będą jakieś pytania w tym temacie to oczywiście chętnie odpowiem. Prosiłbym pana dyrektora o przedstawienie budżetu MOSiR-u na rok 2015.

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku

Chciałbym przeprosić w imieniu dyrektora Paszkowskiego, który również jest na spotkaniu u Prezydenta. Jak tylko będzie możliwość to postara się tutaj przybyć.

Pozwolę sobie w skrócie przedstawić plan budżetowy na 2015 rok. Zaplanowane są wydatki w kwocie 23 mln 332 tys. 018 zł. Jest to wzrost w stosunku do tego roku o 5,21%. Spowodowane to jest wskaźnikiem inflacyjnym, który został doliczony oraz wzrostem nakładów spowodowanych organizacją maratonu, który po raz pierwszy ma być organizowany w Gdańsku oraz planowanymi remontami, które zwiększają się nam w granicach o 181 tys. zł. Są to oczywiście drobne remonty, ale one

niestety generują środki finansowe. Pozwolę sobie w skrócie te remonty przedstawić. To jest przystań jachtowa na Górkach Zachodnich remont wyeksploatowanego ogrodzenia kwota 60 tys. zł brutto, nabrzeża, które mamy w administrowaniu to remont uszkodzonych elementów nabrzeża oraz rozdzielnic elektrycznych w kwocie 36 900 zł, hala judo przy ul. Traugutta - wymiana oświetlenia, które jest energooszczędne 73 800 zł, uprawnić wentylację mechaniczną, żeby móc poprawić efektywność i skuteczność obsługi hali i sportowców, którzy korzystają z tej hali. Wentylacja nie ma wystarczających wymogów. Chcemy ją unowocześnić i zmodernizować, żeby hala mogła pomieścić więcej uczestników. Następny to jest budynek przy ul. Traugutta, siedziba MOSiR. Tutaj planujemy wykonać remont sieci strukturalnej oraz system kontroli dostępu i monitoringu. Budynek ratowników przy molo w Brzeźnie to jest remont budynku służb ratowniczych, remont polegający na remoncie pomieszczeń socjalnych i WC. Doraźny remont mola w Brzeźnie ja co roku, w związku z tym, że molo co roku jest narażone na sztormy, także co roku musimy jakiś drobnych napraw dokonywać, w tym wymiana elementów pomostu oraz balustrad. Basen na Chełmie - remont schodów, również remont wyeksploatowanej klimatyzacji i dwie pozycje jeśli chodzi o obiekt stadion żużlowy przy ul. Zawodników - remont oświetlenia toru za 30 tys. zł i doraźny remont trybun, to jest jakby dalsze etapowanie tych trybun w sensie naprawy w kwocie 50 tys. zł. Także koszt usług remontowych na 2015 rok planowany jest na kwotę 770 606 zł. Jeszcze dochodzi 140 tys. zł na drobne, bieżące wydatki konserwacyjne.

Jeżeli chodzi o imprezy organizowane to właśnie planowany maraton. To jest pierwsza, dość duża impreza. Sponsorem prawdopodobnie będzie PZU. W części będzie sponsorem, bo chce dołożyć się do sfinansowania tej imprezy. Nasze środki w granicach 400 tys. zł są zaplanowane na tą imprezę. Są jeszcze negocjacje, ale 300 tys. zł chce zainwestować PZU.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Chciałbym zadać pytanie dotyczące tego maratonu. Jaka trasa tego maratonu będzie?

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku

Trasa jest jeszcze w trakcie ustalania, ale prawdopodobnie rozpocznie się od Targów Gdańskich. Pełen maraton czyli 42 km z małym hakiem.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Trasa będzie tylko przez Gdańsk?

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku

Tak. Jak będzie zaakceptowany plan tego maratonu, uzgodniony z Policją, ze służbami odpowiedzialnymi za to, to będzie ten plan umieszczony publicznie i każdy będzie miał do wglądu i będzie można obejrzeć.

Radny Jaromir Falandysz - członek Komisji

Jest ten Maraton Solidarności sierpniowy. Czy MOSiR i miasto ma w tym swój udział?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu
Maraton Solidarności organizuje Stowarzyszenie Maraton Solidarności, gdzie szefem jest pan Kazimierz Zimny. Organizatorem jest to Stowarzyszenie. Co roku maraton otrzymuje wsparcie z tytułu rozwoju sportu czyli tzw. popularne granty. Natomiast większość czynności organizacyjnych i oczywiście budżet tej imprezy jest po stronie Solidarności.

Radny Jaromir Falandysz - członek Komisji
Dziękuję.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji
Pragnę wyrazić swoje uznanie dla tej inicjatywy. Myślę, że Gdańsk potrzebuje takiej imprezy. Także wierzę w to, że jeszcze będzie dobrze rozreklamowana i wypromowana.

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku
Przygotowujemy się już teraz do tej imprezy.

Radny Jaromir Falandysz - członek Komisji
Dwa maratony to ma każde większe europejskie miasto, wiosenny, jesienny.

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku
Nasze miasto Gdańsk zasługuje na taki maraton, dlatego staramy się, żeby to działało, żeby to była wizytówka i oczywiście w miarę lat będzie się powiększała.

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu
W takich nowościach biegowych to też mamy pół maraton od roku 2014, który pokazał, że zainteresowanie bieganiem jest potężne.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG
Czy pan już zakończył omawianie?

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku
Jeżeli są pytania, to bardzo proszę. Pozostałe wydatki to są bieżące wydatki związane z funkcjonowaniem MOSiR-u.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG
Kto ewentualnie może kupić tą smoczą łódź?

Pani Izabela Kuś - Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych
Dla GOKF-u? W tym roku powinni byli kupić. Dwa miesiące temu udało się znaleźć pieniądze na dwie łodzie.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG
Bardzo dziękuję. Czy jeszcze pan dyrektor Podraska chce coś dodać?

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku

Nie. Oczywiście jak są pytania to chętnie odpowiem.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Mam pytanie do pana kierownika. Pan kierownik też był uprzejmy wspomnieć w ramach tego pierwszego czy drugiego punktu o dotacjach. Te dotacje są konkretnie na co?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

Na kluby sportowe. Są to dotacje z tytułu wspierania sportu na terenie Gminy miasta Gdańska.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

To w ramach grantów pójdzie?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

Tak.

Radny Jaromir Falandysz - członek Komisji

To jest to nieco ponad 3 mln zł.?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

3 mln 450 tys. zł. i wszystko odbywa się zgodnie z uchwałą w trybie konkursowym.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Te granty to będzie kilka konkursów grantowych czy to będzie w jednym czasie?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

Po uchwaleniu przez państwa budżetu natychmiast zostanie ogłoszony konkurs, bo konkurs jest przygotowany i w konkursie na rok 2015 ujętych jest 6 zadań. Jest to szkolenie sportowe, udział w imprezach, organizacja imprez sportowych, zakup sprzętu sportowego, udział w rozgrywkach ligowych i podzadanie, które jest wyodrębnione z zakresu szkolenia w związku z dużą liczbą klubów piłkarskich i dużą liczbą dzieci trenujących piłkę nożną jest to zadanie szkolenie w zakresie piłki nożnej.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Jak działają takie MMKS-y przy GOKF-ie, takie kluby, które też otrzymują granty, czy one też w tym konkursie startują czy GOKF dla nich robi jakieś konkursy grantowe?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

Młodzieżowy Miejski Klub Sportowy czyli MMKS jest co roku beneficjentem tej puli grantowej. Startuje w konkursach i pozyskuje też środki z tego konkursu, ale również z innych źródeł, edukacyjnie, nie wiem do końca w jaki sposób, ale bodajże subwencją ministerialną.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Ale i tak w konkursie muszą startować?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu
Oczywiście, że mogą startować i startują.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

To jest tak, że GOKF ze swojego budżetu trochę też to utrzymuje czy nie?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

Nie. To jest podmiot zewnętrzny i ma swoją osobowość prawną. Może otrzymywać wsparcie, ale nie może być na utrzymaniu Gminy tak jak żaden inny z naszych klubów.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Też mi się tak wydawało, ale ostatnio zerkałem na stronę GOKF-u, nie krytykuję tylko chciałem się dowiedzieć, i było napisane, że nasze jednostki i tam był MMKS. Zdziwiłem się, czy w naszej strukturze coś się zmieniło?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

Mogę tylko na zasadzie domniemania odpowiedzieć, że to są nasi partnerzy, a nie nasze jednostki, bo GOKF nie ma możliwości powoływania swoich jednostek, bo on sam jest jednostką.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Być może było napisane, że kluby, albo coś w tym stylu. Dziękuję za informacje.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG

Mam jeszcze takie pytanie, co prawda Komisja w tej chwili się nazywa Sportu, już nie ma promocji, ale chciałbym się dowiedzieć czy w dalszym ciągu są te dotacje w ramach promocji na dofinansowanie tak jak było do tej pory, w ubiegłych latach, np. żużel, piłka nożna?

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku

Promocja poprzez sport. To w naszym budżecie w MOSiRze.

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

Kwota jest tradycyjnie w budżecie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Proszę jakby pan, panie Januszu zerknął jaka to jest kwota na promocję?

Pan Janusz Zbiciński - Główny Księgowy w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gdańsku

To jest taka sama kwota przewidziana na 2015 rok jaka była na 2014 czyli 6 mln 600 tys. zł mniej więcej.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG

Jakie dyscypliny?

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku

Żużel, piłka nożna, siatkówka, piłka ręczna i rugby. To są takie, które mają tą promocję świadczyć.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG

Chodziło mniej więcej o ile ludzi jest na stadionach, które dyscypliny są popularne.

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku

Tu chodzi o promocję Miasta Gdańska.

Radny Jaromir Falandysz - członek Komisji

To kluby dostają pieniądze?

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku

Nie kluby dostają tylko występują w postępowaniu przetargowym i jeżeli wygrają to dostają środki na promocję. Oni promują miasto Gdańsk przez przedmiot zamówienia, który jest opisany w przetargu. Jest postępowanie przetargowe i w tym momencie wybierane są kluby.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Jeszcze pytanie dotyczące grantów. Jeżeli granty dzielimy na te kluby sportowe, młodzieżowe kluby sportowe czy to jest tak, że z góry jest ustalone jakie dyscypliny ile idzie? Czy w zależności od tego kto jaką ofertę przedstawi? Czy jak ciekawsza oferta ze strony badmintona jest to idzie na badminton?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

My nie ustawiamy konkursów.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Nie. Chodzi mi o to czy z góry są ustalone kwoty?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

To był żarcik. Komisja weryfikuje wnioski pod względem formalnym i merytorycznym. Co jest brane pod uwagę? Brane jest m. in. rywalizacja w systemie sportu dzieci i młodzieży, czyli te podmioty i te dyscypliny, które są poważane przez Ministerstwo Sportu i cieszą się największym zainteresowaniem młodzieży w Polsce. To się również przekłada na nasze miasto. Są postrzegane nie tyle priorytetowo, co ich wartość merytoryczna jest większa.

Pani Izabela Kuś - Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych

Poza projektami omówionymi w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej czyli projektami wieloletnimi to w budżecie przyszłorocznym są też jednoroczne przedsięwzięcia i mówimy tutaj np. o konkursie na budowę placów zabaw, czyli to są skierowane granty do organizacji pozarządowych. Zwykle to jest 10 placów zabaw po 50 tys. zł. Kolejną pozycją, to jest 500 tys. zł przeznaczone na rekreacyjne zagospodarowanie terenów przy zbiornikach retencyjnych. To jest projekt kontynuowany. Teraz będzie trzeci rok. Czyli siłownie napowietrzne dla osób dorosłych i dzieci, jakieś ścieżki biegowe, czyli całe zagospodarowanie zbiorników retencyjnych łącznie z powiązaniem z drogami rowerowymi. Również w ramach budżetu na sport zabezpieczone są środki na finansowanie przedsięwzięć przegłosowanych w ramach budżetu obywatelskiego. To jest kwota 665 tys. zł. Nie

będę ich wymieniała. To są przedsięwzięcia, które przeszły przez głosowanie budżetu obywatelskiego. W ramach budowy i modernizacji boisk w przyszłym roku chcielibyśmy w pierwszej kolejności sfinansować budowę boiska przy ul. Meissnera. Kolejnym przedsięwzięciem będzie przedsięwzięcie powiązane z tym co będzie MOSiR robił w ramach modernizacji sieci ciepłowniczej.

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku

Modernizacja boiska ze sztuczną nawierzchnią, które będzie podgrzewane. W chwili obecnej GPEC robi przyłączy na Traugutta i finansuje węzeł ciepłowniczy. Także to będzie cała instalacja podgrzewanej murawy plus wymiana zniszczonej, wyeksploatowanej nawierzchni sztucznej.

Pani Izabela Kuś - Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych

Pozostałe dwa przedsięwzięcia omówione wcześniej, czyli Centrum Sportu GOKF i pływalnia w Osowie przy ul. Siedlickiego.

Radny Jaromir Falandysz - członek Komisji

7 mln zł, tak? Nie dużo jak na basen.

Pani Izabela Kuś - Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych

Taki koszt pływalni wyszedł w przetargu w ramach szkoły.

Radny Jaromir Falandysz - członek Komisji

To jest 25-cio metrowy basen, standardowy?

Pani Izabela Kuś - Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych

To jest identyczny projekt jaki jest przy szkole na Kokoszkach. Tam w ramach przetargu taką kwotę uzyskaliśmy, a ponieważ to jest przedsięwzięcie, które przynosi przychody to jeszcze można VAT odliczyć.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG

Padła kwestia murawy podgrzewanej. Czy panowie możecie coś powiedzieć co się dzieje z naszą murawą na stadionie piłkarskim naszym?

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku

PGE Arena? Nie wiem. Stadion Lechii dobrze się sprawuje.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG

Są wypowiedzi zawodników, że to jest byle jaka murawa i nie da się na niej grać.

Pan Janusz Podraska - Zastępca Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku

Mogę tylko powiedzieć tyle, że jest to stadion zakryty. Słońce tam nie dochodzi. Wegetacja tej trawy jest utrudniona i jest to specyfika tych stadionów, dlatego ta trawa ma trudności z wegetacją. Ona nie jest na tyle zakorzeniona jak na otwartej powierzchni. Doświetlanie tego to są olbrzymie koszty. Nieopłacalne by było w sensie utrzymania tego wszystkiego. Nie ma takiego komfortu jak na otwartej powierzchni.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG

W nocy ponoć jest tani prąd. Czyli jest to kwestia doświetlania. Ostatnie pytanie do pana Maksima. W ciągu roku zdarzają się takie wystąpienia do nas klubów o dofinansowanie czegoś tam. Nie do was, tylko do Komisji. Czy możemy mieć jakąś małą rezerwę ze 100 tys. zł na całą kadencję, żeby ewentualnie, chyba pytanie do pani dyrektor.

Pani Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków

Rezerwy takiej w wydziale utworzyć nie można, ale tu dyrektor Trojanowski z panem Maksimem muszą się zastanowić jak państwu to ...

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG

Oni się nie zastanowią, bo mówią nie.

Pani Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków

Rezerwy takiej się nie tworzy. Nie można utworzyć na taki cel, o którym pan przewodniczący mówi. To jest niezgodne z przepisami, z ustawą o finansach publicznych. Musieliby panowie wypracować jakiś inny sposób lub ewentualnie rozmowa z Komisją.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG

Zgłaszam nie przypadkowo, bo później mamy taki odzew co to za Komisja, że nie może pomóc.

Pani Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków

Są procedury, które mówią w jaki sposób te pieniądze mamy wydawać. Jest uchwała, która mówi o konkursach. Te konkursy są ogłaszane. Pieniądze są rozdysponowane, a jeżeli zostają też oszczędności to nawet dogrywkę robicie, tak? Rozumiem, że jeżeli są pieniądze nie rozdane w jednej turze, albo ktoś rezygnuje z grantu to są dodatkowo robione konkursy. Ta jedyna procedura to jest konkursowa.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Czy nie ma możliwości odłożenia jakiejś małej puli czy asygnowania jakiejś drobnej puli pieniędzy, żeby rozparcelować je w trybie bezkonkursowym? Czy to jest z prawnego punktu widzenia możliwe?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

Na wrześniowej Komisji został przegłosowany tryb bezkonkursowy i na poprzednich Komisjach omawialiśmy ten temat, bo w ciągu roku zdarzają się takie przypadki. Ktoś złoży wniosek, nie podpisze się pod nim, albo nie dopisze o co mu chodzi, albo do koperty nie włoży nawet wniosku. Różne rzeczy się zdarzają, czy ze względów formalnych ten wniosek się popsuje i jeżeli w ciągu roku coś się takiego wydarzy to uchwałą Rady Miasta z września 2014 został ustalony tryb poza konkursowy. Natomiast poza konkursowy podlega również merytorycznej ocenie i opinii.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Decyzję podejmują państwo czy jest uchwała Rady Miasta?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

Aby została zachowana formuła poprawna i prawna ciałem, które opiniuje to jest Gdańska Rada Sportu. Po to, żeby tą procedurę przyspieszyć, żeby nie było tak, że urzędnicy sami sobie biorą i podejmują takie czy inne decyzje.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Drażąc ten temat. Czy żeby trafiło to na ten tryb bezkonkursowy czy musi być taka sytuacja, o jakiej pan wspomniał, czy może być tak, że ktoś się w ogóle wcześniej nie zgłaszał, ale wydaje się, że ma dosyć atrakcyjną ofertę.

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

Może być tak, że komuś coś w ciągu roku wypadnie i dostanie propozycję zorganizowania ciekawej imprezy, czy wymyśli coś pół roku później to oczywiście taki wniosek może złożyć. Taki wniosek i instrukcja obsługi jest na stronie internetowej w zakładce sport konkursy.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Jaka kwota idzie na ten tryb bezkonkursowy?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

To jest kwota do 20 tys. zł.

Radny Jaromir Falandysz - członek Komisji

A ile u nas średnio dostają te kluby sportowe? Czy są jakieś widełki? Jak to działa np. na rozgrywki ligowe?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

Musiabym zerknąć.

Radny Jaromir Falandysz - członek Komisji

Rozumiem, ale czy to są dziesiątki tysięcy czy setki tysięcy?

Pan Adam Maksim - Kierownik Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu

Jeżeli chodzi o kwoty na rozgrywki ligowe to od 15 tys. zł do chyba 50 czy 70 tys. zł. Jeżeli chodzi o dotacje na rozgrywki ligowe, nawet jeżeli mówimy o takich podmiotach jak Ekstraklasa piłki ręcznej mężczyzn np. to one nie przekraczają 100 tys. zł.

Pani Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków

Największe chyba są na szkolenia. Miesięczne na szkolenia to są te, które generują największe koszty.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji, przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały zawartego w druku nr 1528 - w zakresie działania Komisji.

USTALENIA KOMISJI - OPINIA

Komisja Sportu Rady Miasta Gdańska, po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień przekazanych przez:

- Panią Jolantę Ostaszewską - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków,
- Panią Izabelę Kuś - Zastępcę Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych,
- Pana Janusza Podraskę - Zastępcę Dyrektora ds. technicznych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku,

- Pana Adama Maksima - Kierownika Referatu Sportu w Biurze Prezydenta ds. Sportu, przeprowadzonej dyskusji, w wyniku przeprowadzonego głosowania, 3 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się, przyjęła i **pozytywnie** zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, zawarty w **druku nr 1528 - w zakresie działania Komisji.** (Opinia nr 2-2/2-2/2014).

PUNKT - 2A

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2014 - 2040 - **druk nr 8.**

(Oryginał projektu uchwały znajduje się w protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 18 grudnia 2014 r. - **BRMG-S.0006.8.2014**)

Pani Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków, w imieniu wnioskodawcy, przedstawiła projekt uchwały w zakresie działania Komisji.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG podziękował za przedstawienie projektu uchwały, a następnie z uwagi na brak głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały zawartego **w druku nr 8.**

USTALENIA KOMISJI - OPINIA

Komisja Sportu Rady Miasta Gdańska, po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień przekazanych przez Panią Jolantę Ostaszewską - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków, przedstawiciela wnioskodawcy, w wyniku przeprowadzonego głosowania, 3 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się, przyjęła i **pozytywnie** zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, zawarty w **druku nr 8.** (Opinia nr 2-2/3-3/2014).

PUNKT - 2B

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2014 r. - **druk nr 9 - w zakresie działania Komisji.**

(Oryginał projektu uchwały znajduje się w protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 18 grudnia 2014 r. - **BRMG-S.0006.9.2014**)

Pani Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków, w imieniu wnioskodawcy, przedstawiła projekt uchwały w zakresie działania Komisji.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG podziękował za przedstawienie projektu uchwały, a następnie z uwagi na brak głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały zawartego **w druku nr 9 - w zakresie działania Komisji.**

USTALENIA KOMISJI - OPINIA

Komisja Sportu Rady Miasta Gdańska, po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień przekazanych przez Panią Jolantę Ostaszewską - Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta i Podatków, przedstawiciela wnioskodawcy, w wyniku przeprowadzonego głosowania, 3 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się, przyjęła i pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, zawarty w druku nr 9 - w zakresie działania Komisji. (Opinia nr 2-2/4-4/2014).

PUNKT - 3

Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja.

Radny Jaromir Falandysz - członek Komisji

Do planu pracy, żebyśmy zapoznali się z całym mechanizmem przyznawania grantów i dotacji dla klubów sportowych. Musimy to znać. Trzeba na początku przyszłego roku to zrobić.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG

Dostaliście państwo odpowiedź, dlaczego radni, dlaczego nie możemy być w komisjach grantowych. Może dotrzeć do interpretacji takiej. Ja próbowałem, ale mi się nie udało. Dwie kadencje temu radni byli członkami komisji grantowych.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Sam też byłem, ale odnośnie pomocy społecznej.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG

Niektórzy byli przewodniczącymi, niektórzy członkami. Nagle od poprzedniej kadencji było tłumaczenie, zresztą pytałem pana Bodakowskiego i potwierdził mi to, co mówił dyrektor Trojanowski, zresztą dał to na piśmie, że jeżeli my tworzymy budżet, a możemy kontrolować przez Komisję Rewizyjną. Może moglibyście to ze swoimi prawnikami ruszyć. Może dadzą jakąś interpretację.

Radny Łukasz Hamadyk - członek Komisji

Ciekawe co się zmieniło przez te lata.

Radny Wojciech Błaszowski - członek Komisji

Zmieniła się interpretacja.

Radny Mirosław Zdanowicz - Przewodniczący Komisji Sportu RMG

Najważniejszy jest sport dzieci i młodzieży.

W związku z tym, że nie było więcej spraw wniesionych oraz wolnych wniosków Przewodniczący podziękował wszystkim za uczestniczenie w obradach i na tym posiedzenie zakończono - godz. 17:30.

**Przewodniczący
Komisji Sportu RMG**

Protokół sporządziła:
Joanna Świeczkowska

Mirosław Zdanowicz